Aceh 1024 H/1615 M – Kuala Aceh, Aceh 1105 H/1693 M).
3
Beliau lebih

dikenal dengan sebutan Teungku Syiah Kuala karena bahasa Aceh tetapi diartikan

sebagai “Ulama di Kuala”. Menurut riwayat dari masyarakat, keluarganya berasal

dari Persia atau Arabia, yang datang dan menetap di Singkil.

Syeikh Abdurrauf As-Singkili adalah ulama yang sangat memiliki